### **Gemeinde Neuendeich**

# Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0409/2018/ND/BV

Fachbereich:	Zentrale Dienste	Datum:	05.09.2018
Bearbeiter:	Alexandra Kaland	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Neuendeich	26.09.2018	öffentlich

# Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse für das verstorbene bürgerliche Mitglied Johann Lütjens

## Sachverhalt:

Anlagen: /

Das bürgerliche Mitglied, Johann Lütjens, SPD, ist verstorben. Herr Lütjens war stimmberechtigtes Mitglied im Bau-, Umwelt- und Wegeausschuss Neuendeich. Für diesen Ausschuss muss eine Nachwahl erfolgen.

#### Fördermittel durch Dritte: -

Beso Die	chlussvorse Gemeinde	vertretung	Neuendeich Umwelt- und	beschließt, Wegeausschu		
	liquet ermeister					

#### Niederschrift

# über die Vorprüfung des Wahlergebnisses der Gemeinde Neuendeich vom 06. Mai 2018 durch den Wahlprüfungsausschuss

Die Wahlunterlagen der Gemeinde Neuendeich zur Gemeindewahl am 06. Mai 2018 wurden uns heute im Amt Geest und Marsch Südholstein zur Vorprüfung vorgelegt.

Da keine Einsprüche beim Gemeindewahlleiter eingegangen waren, wurden nur die sonstigen Unterlagen zur Gemeindewahl 2018 geprüft.

Dabei ergaben sich keine Beanstandungen. / folgende Beanstandungen:

Der Gemeindevertretung der Gemeinde Neuendeich schlagen wir nach § 39 GKWG vor, die Wahl vom 06. Mai 2018 für gültig zu erklären.

Moorrege, 28.08.2018

Der Wahlprüfungsausschuss der Gemeinde Neuendeich

Claus May

Ellen Kruse

Barbara Jürgens

Klaus-Hermann Früchtenicht